COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO NO            , DE 2015

(Do Sr. Mário Negromonte Jr)

Solicita que seja incluído como
convidado para participar da Audiência
Pública de acordo com o requerimento nº
35/2015 – CCJC.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 58, §2º, inciso II, da Constituição

Federal c/c os Artigos 24, III, e 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o plenário desta

Comissão, seja incluído como convidado para participar da audiência pública

que irá debater o Projeto de Lei Nº 7.898, de 2014, que altera o art. 24 da Lei

nº 12.587, de 3 de janeiro de 2012, para estender o prazo exigido para a

apresentação dos “Planos de Mobilidade Urbana”, o representante da

Associação Nacional das Empresas de Transportes Urbanos – NTU.

JUSTIFICAÇÃO

O Presente requerimento se dá em razão de trazer a

audiência uma entidade que tem grande interesse e conhecimento na área de

mobilidade Urbana.

A Associação objeto do presente requerimento tem

experiência sobre o tema que está sendo discutido no âmbito da presente

Comissão e, certamente, contribuirá para um debate que nos permita propor

melhorias aos Planos de Mobilidade Urbana, justamente por conhecerem quais

2

são os obstáculos e desafios para sua implantação.

Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres colegas

Parlamentares para a aprovação deste Requerimento.

Sala da Comissão, em        de Agosto de 2015.

Deputado MÁRIO NEGROMONTE JR.